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Em caso de dúvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o

andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,

das 8h às 20h, nos telefones 4020-1596 (Regiões Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras

Regiões). Para reclamações e sugestões, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no

telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiência auditiva, ligue para 0800 022 12 06.

Tenha em mãos o número do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vítima.

Rio de Janeiro, 11 de Setembro de 2020

Nº do Pedido do
Seguro DPVAT: 3200268291 Vítima: CLEOBER KLEMS PIRES

Data do Acidente: 13/10/2018 Cobertura: INVALIDEZ

Procurador: TELVIA SANTIAGO GUEDES

Assunto: PAGAMENTO DE INDENIZAÇÃO

Senhor(a), CLEOBER KLEMS PIRES

Informamos que o pagamento da indenização do Seguro DPVAT foi efetuado de acordo com as

informações abaixo:

Multa: R$ 0,00
Juros: R$ 0,00
Total creditado: R$ 1.687,50

Dano Pessoal: Perda completa da mobilidade de um joelho 25%
Graduação: Em grau médio 50%
% Invalidez Permanente DPVAT: (50% de 25%) 12,50%
Valor a indenizar: 12,50% x 13.500,00 = R$ 1.687,50

Recebedor: CLEOBER KLEMS PIRES

Valor: R$ 1.687,50

Banco: 001

Agência: 000004263-3

Conta: 000010015217-1

Tipo: CONTA POUPANÇA

NOTA: O percentual final indicado equivale à perda funcional ou anatômica avaliada, e é aplicado sobre o
limite da indenização por Invalidez Permanente que é de R$ 13.500,00.

Uma das coberturas do Seguro DPVAT é o reembolso de despesas médicas e suplementares - DAMS. Caso
existam despesas devidamente comprovadas, decorrentes do mesmo acidente e ainda não solicitadas,
retorne ao mesmo ponto de atendimento onde foram apresentados os documentos do pedido do seguro
DPVAT da cobertura Invalidez Permanente ou acesse o nosso site para maiores informações.

Quer retornar ao mercado de trabalho? Faça parte do Recomeço, programa da Seguradora Líder para

beneficiários do Seguro DPVAT. Cadastre seu currículo e confira vagas de emprego em:

www.seguradoralider.com.br/recomeco.

Atenciosamente,

Seguradora Líder-DPVAT

Estamos aqui para Você

P
a

g
. 

0
1

9
6

7
/0

1
9

6
8

 -
 c

a
rt

a
_

1
5

R
 -

  
IN

V
A

L
ID

E
Z

0
0

0
3

0
9

8
4

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P
 n

º 
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º 
11

.4
19

/2
00

6
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
rr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JD

N
P

 Y
C

H
74

 P
N

JQ
8 

LT
T

G
D

PROJUDI - Processo: 0824939-67.2020.8.23.0010 - Ref. mov. 1.10 - Assinado digitalmente por Edson Silva Santiago

28/09/2020: JUNTADA DE PETIÇÃO DE INICIAL. Arq: COMPROVANTE DE PAGAMENTO DO SINISTRO ADM.

Página 30


	1.2 PROCURACAO - 2. PROCURACAO.pdf
	1.3 DADOS PESSOAIS - 3. DADOS PESSOAIS.pdf
	1.4 COMPROVANTE DE RESIDENCIA - 4. COMPROVANTE DE RESIDENCIA.pdf
	1.5 DECLARACAO DE POBREZA - 5. DECLARACAO DE POBREZA.pdf
	1.6 BOLETIM DE OCORRENCIA - 6. BOLETIM DE OCORRENCIA.pdf
	1.7 PRONTUARIO MEDICO DO HOSPITAL - 7. PRONTUARIO MEDICO DO HOSPITAL.pdf
	1.8 LAUDO MEDICO - 8. LAUDO MEDICO.pdf
	1.9 RAIO X - 9. RAIO X.pdf
	1.10 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DO SINISTRO ADM. - 10. COMPROVANTE DE PAGAMENTO DO SINISTRO ADM..pdf

